
 

 

 
Pça. Senador Temistocles, 756 -Centro, Cruz das Almas–Ba Tel.: (75) 3621-1310 |Gestor (a): Orlando Peixoto Pereira Filho  

www.cruzdasalmas.ba.gov.br|www.pmcruzdasalmas.diariooficialba.com.br 

DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS - BA 
 

Quinta-feira – 06 de Abril de 2017 – Ano I – Edição n° 50 

 

 

 

Prefeitura Municipal de 
Cruz das Almas publica: 

 
 
 
 
 
 
 

 

 EXTRATOS DE CONTRATOS Nº 133; 134; 135; 136; 137; 138/2017 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

Esta edição encontra-se disponível no site www.diariooficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

http://www.diariooficialba.com.br/


   
 

  2 
 

DIÁRIO OFICIAL  
            Quinta- feira 
06 de abril de 2017 

Ano I – N° 50 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS - BA 
 - BA 

Esta edição encontra-se disponível no site www.diariooficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

Pça. Senador Temistocles, 756 -Centro, Cruz das Almas–BA Tel.: (75) 3621-1310 |Gestor (a): Orlando Peixoto Pereira Filho 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 133-2017 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cruz das Almas, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o nº 
11.429.927/0001-68, com sede na Rua Gerson Maia, s/n, Coplan na cidade Cruz das Almas- BA, conjuntamente, por 
sua Gestora, a Secretária Municipal de Saúde ALINE PIRES REIS MACHADO, brasileira, casada, enfermeira sanitarista, 
portadora da Carteira de Identidade nº. 08.666.599-51/SSP-BA, e inscrita no CPF/MF sob nº. 002.340.395-07, 
CONTRATADA: NORMANDO CELSON SILVA DA PAZ, portador do CPF nº 345.887.955-20, RG nº 03.378.967-39, com 
endereço a Rua Alexandre Ferreira de Souza, 320, Tabela – Cruz das Almas – BA, com valor global de R$ 19.703,76 
(dezenove mil setecentos e três reais e setenta e seis centavos). OBJETO: Locação do imóvel situado a Rua São 
Gregório – nº 44 – Bairro – Tabela, destinado ao funcionamento do Posto de Saúde da Família – PSF DA TABELA, do 
Município de Cruz das Almas, em acordo com as especificações estabelecidas no termo de referência por um período 
da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2017. Data da assinatura: 02 de janeiro de 2017. Orlando Pereira 
Peixoto Filho, Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 134-2017 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cruz das Almas, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o nº 
11.429.927/0001-68, com sede na Rua Gerson Maia, s/n, Coplan na cidade Cruz das Almas- BA, conjuntamente, por 
sua Gestora, a Secretária Municipal de Saúde ALINE PIRES REIS MACHADO, brasileira, casada, enfermeira sanitarista, 
portadora da Carteira de Identidade nº. 08.666.599-51/SSP-BA, e inscrita no CPF/MF sob nº. 002.340.395-07, 
CONTRATADA: NELSON MARQUES BRANDÃO, portador do CPF nº 653.617.848-34 e RG nº 01.105.505-79, com 
endereço a Rua André Ribeiro, 250 – Sorocaba – BA, com valor global de R$ 12.441,00 (doze mil quatrocentos e 
quarenta e um reais). OBJETO: Locação do imóvel situado a Rua José Bonifácio, 41 Bairro Alberto Passos, destinado 
ao funcionamento do posto de Saúde da Família – PSF DO ALBERTO PASOS, do Município de Cruz das Almas, em 
acordo com as especificações estabelecidas no termo de referência por um período da assinatura do contrato até 31 
de dezembro de 2017. Data da assinatura: 02 de janeiro de 2017. Orlando Pereira Peixoto Filho, Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 135-2017 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cruz das Almas, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o nº 
11.429.927/0001-68, com sede na Rua Gerson Maia, s/n, Coplan na cidade Cruz das Almas- BA, conjuntamente, por 
sua Gestora, a Secretária Municipal de Saúde ALINE PIRES REIS MACHADO, brasileira, casada, enfermeira sanitarista, 
portadora da Carteira de Identidade nº. 08.666.599-51/SSP-BA, e inscrita no CPF/MF sob nº. 002.340.395-07. 
CONTRATADA: ROQUE VITORIANO DA SILVA, portador do CPF nº 677.388.698-87 e RG nº 79.777-76, com endereço a 
Rua 02 de Julho A, 225 – Centro – Cruz das Almas – BA, com valor global de - R$ 23.053,44 (vinte e três mil, cinquenta 
e três reais e quarenta e quatro centavos). OBJETO: Locação do imóvel situado a Rua Anfilofio Lima de Oliveira, 535 – 
Suzana, destinado ao funcionamento do Posto de Saúde da Família – PSF DA SUZANA do Município de Cruz das 
Almas, em acordo com as especificações estabelecidas no termo de referência por um período da assinatura do 
contrato até 31 de dezembro de 2017. Data da assinatura: 02 de janeiro de 2017. Orlando Pereira Peixoto Filho, 
Prefeito Municipal. 

 

 

http://www.diariooficialba.com.br/


   
 

  3 
 

DIÁRIO OFICIAL  
            Quinta- feira 
06 de abril de 2017 

Ano I – N° 50 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS - BA 
 - BA 

Esta edição encontra-se disponível no site www.diariooficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

Pça. Senador Temistocles, 756 -Centro, Cruz das Almas–BA Tel.: (75) 3621-1310 |Gestor (a): Orlando Peixoto Pereira Filho 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 136-2017 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cruz das Almas, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o nº 
11.429.927/0001-68, com sede na Rua Gerson Maia, s/n, Coplan na cidade Cruz das Almas- BA, conjuntamente, por 
sua Gestora, a Secretária Municipal de Saúde ALINE PIRES REIS MACHADO, brasileira, casada, enfermeira sanitarista, 
portadora da Carteira de Identidade nº. 08.666.599-51/SSP-BA, e inscrita no CPF/MF sob nº. 002.340.395-07, 
CONTRATADA: VALDELICE CASSEMIRO DE MELO, portador do CPF nº 088.213.305-59 e RG nº 01.322.396-80, com 
endereço a Rua Minas Gerais, 179 – Centro - Cruz das Almas – BA, com valor global de R$ - R$ 12.999,96 (doze mil 
novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos). OBJETO: Locação do imóvel situado a Rua Eustáquio 
Nascimento nº 179 – Centro, destinado ao funcionamento do Posto de Saúde da Família – PSF DONA ROSA do 
Município de Cruz das Almas, em acordo com as especificações estabelecidas no termo de referência por um período 
da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2017. Data da assinatura: 02 de janeiro de 2017. Orlando Pereira 
Peixoto Filho, Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 137-2017 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cruz das Almas, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o nº 
11.429.927/0001-68, com sede na Rua Gerson Maia, s/n, Coplan na cidade Cruz das Almas- BA, conjuntamente, por 
sua Gestora, a Secretária Municipal de Saúde ALINE PIRES REIS MACHADO, brasileira, casada, enfermeira sanitarista, 
portadora da Carteira de Identidade nº. 08.666-599-51/SSP-BA, e inscrita no CPF/MF sob nº. 002.340.395-07, 
CONTRATADA: ALDO GALLOTTI PRAZERES, inscrito no CPF nº 379.715.305-87 e RG nº 03.391.769-89, residente e 
domiciliado na Rua Alzira Borges Gallotti, nº 118 – Cruz das Almas – BA, com valor global de R$ 14.000,00 (quatorze 
ml reais). OBJETO: Locação do imóvel sitiado a Rua 02 de Julho, 245, destinado ao funcionamento do Almoxarifado 
Central do Município de Cruz da Almas, em acordo com as especificações estabelecidas no termo de referência por 
um período da assinatura do contrato até 30 de abril de 2017. Data da assinatura: 02 de janeiro de 2017. Orlando 
Pereira Peixoto Filho, Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 138-2017 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cruz das Almas, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o nº 
11.429.927/0001-68, com sede na Rua Gerson Maia, s/n, Coplan na cidade Cruz das Almas- BA, conjuntamente, por 
sua Gestora, a Secretária Municipal de Saúde ALINE PIRES REIS MACHADO, brasileira, casada, enfermeira sanitarista, 
portadora da Carteira de Identidade nº. 08.666.599-51/SSP-BA, e inscrita no CPF/MF sob nº. 002.340.395-07, 
CONTRATADA: LIONS CLUBE DE CRUZ DAS ALMAS, inscrito no CNPJ Nº 12.807.878/0001-12, com endereço a Rua 
Lions Clube, s/n – Parque Santa Cruz - Cruz das Almas – BA, com valor global de – R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e 
quatrocentos reais). OBJETO: Locação do imóvel situado a Rua Lions Clube, s/n – Parque Santa Cruz, destinado ao 
funcionamento do CAPS – Centro de Atenção Psicossocial, do Município de Cruz das Almas, em acordo com as 
especificações estabelecidas no termo de referência por um período da assinatura do contrato até 31 de dezembro 
de 2017. Data da assinatura: 02 de janeiro de 2017. Orlando Pereira Peixoto Filho, Prefeito Municipal. 

 

 

http://www.diariooficialba.com.br/


   
 

  4 
 

DIÁRIO OFICIAL  
            Quinta- feira 
06 de abril de 2017 

Ano I – N° 50 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS - BA 
 - BA 

Esta edição encontra-se disponível no site www.diariooficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

Pça. Senador Temistocles, 756 -Centro, Cruz das Almas–BA Tel.: (75) 3621-1310 |Gestor (a): Orlando Peixoto Pereira Filho 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 139-2017 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cruz das Almas, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o nº 
11.429.927/0001-68, com sede na Rua Gerson Maia, s/n, Coplan na cidade Cruz das Almas- BA, conjuntamente, por 
sua Gestora, a Secretária Municipal de Saúde ALINE PIRES REIS MACHADO, brasileira, casada, enfermeira sanitarista, 
portadora da Carteira de Identidade nº. 08.666-599-51/SSP-BA, e inscrita no CPF/MF sob nº. 002.340.395-07, 
CONTRATADA: ROTARY CLUB DE CRUZ DAS ALMAS, inscrito no CNPJ nº 13.863.626.0001-73, com endereço a Rua 
Professor Mata Pereira – nº 66- Cruz da Almas – BA, com valor global de R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos 
reais). OBJETO: Locação do imóvel situado na Rua Professor Mata Pereira – nº 66 – destinado ao funcionamento da 
Central de Regulação, do Município de Cruz das Almas, em acordo com as especificações estabelecidas no termo de 
referência por um período da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2017. Data da assinatura: 02 de janeiro 
de 2017. Orlando Pereira Peixoto Filho, Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

http://www.diariooficialba.com.br/

		2017-04-06T16:30:31-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA ME:08241186000182




